
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 434/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ra-
dioterapeuta, Id. Funcional n° 192/IOL e no seu impedimento o servidor 
LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA SILVA, físico, matrícula nº 57188835/1-
HOL, ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de fi scais do Contrato administrativo nº 047/2019-HOL, 
fi rmado com a empresa ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS PARA RADIOTERAPIA LTDA, cujo objeto é a aquisição de 03 (TRÊS) 
FONTES DE IRIDIUM 192, para serem instaladas, com entrega programa-
da, no aparelho HDR MICROSELECTRON, SÉRIE Nº 31091, NUCLETRON, 
MODELO V3, COM ALTA TAXA DE DOSE, com frete internacional, para 
atender ao setor de BRAQUITERAPIA do HOL, pelo período de 12 (doze) 
meses. Processo nº 2018/489835
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 454725
PORTARIA Nº 526/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos nos Memorandos nº 281/19 e 
285/2019 - CSE
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/07/2019 por necessidade de serviço, os servido-
res abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ELIANA MARIA PEREIRA 
CORREA 57195604/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM DIV. DE BLOCO CIRÚRGICO BANCO DE 
OLHOS

ANTÔNIO JOÃO DA COSTA 
CARVALHO 5903380/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLOGICOS – CCPO 2
BANCO DE 

OLHOS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de julho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 454756
PORTARIA Nº 529/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/273724 de 
10/06/2019
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/06/2019, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ISABELLA DE SOUZA FARIAS 

DICKSON 57197981/1 ENFERMEIRO CL. 2º CENTRO DE UROLOGIA

MARIA IZABEL CRISTINA 
FRANCISCO AMARO 5860636/2 ENFERMEIRO CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

MARILENE DE MAGALHÃES 
PINTO 5152178/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

MARIA TELMA ARAÚJO 5637830/2 ENFERMEIRO CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 
CABEÇA E PESCOÇO

MARIA ANGELICA DOS SAN-
TOS CARVALHO 55587726/2 ENFERMEIRO CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 

CABEÇA E PESCOÇO
LUANA CAMILA BENÍCIO 

GOMES 5895877/2 ENFERMEIRO CL. 2º DC UAI-2

MARIA JANETE NAHUM GOMES 57189029/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC CTI
MARIA EDIANE DOS SANTOS 

NASCIMENTO 57230506/1 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO CL. 2º DC DIVISÃO DE MEDICINA 

NUCLEAR
ROSA MARIA DA SILVA 

BARBOSA 3259390/1 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

ADEMIL SILVA DE SOUZA 5942689/1 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

ÂNGELA MARIA SANTOS 
BOTELHO 613 AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

CASSIA DAS CHAGAS GOMES 545 AUXILIAR DE ENFER-
MAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

DAYSI DE FATIMA CARVALHO 
DA SILVA OLIVEIRA 683 AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM CL. 2º DC CENTRO DE MASTOLOGIA

ELIZABETH DA SILVA 
FURTADO 5057485/1 AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

IEDA DE LIMA RAMOS 5737672/1 AUXILIAR DE ENFER-
MAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

LEILA LAURA DIAS DA 
SILVA 306 AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 
CABEÇA E PESCOÇO

NIVIA AURORA RIBEIRO 
SARAIVA 5635730/1 AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 
TORÁCICA

RENATO CEZAR PEREIRA 
DIAS 974 AUX. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

ROSENI FERREIRA ALVES 616 AUXILIAR DE ENFER-
MAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

VIRGINIA MARIA BARROS 
PASSINHO DOS SANTOS 3256855/1 AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

ANA LOUISE BARROS 
DE MELO 5928992/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

ANGELA DE JESUS MIRAN-
DA FRANCO 5920950/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

ANTONIA MARIA SALES 
NEVES 5915695/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

ATNEIA SILVA SOARES 5903403/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

CINTIA BARBARA BORGES 
BORDALO 5903264/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 

TORÁCICA

DEISON SOSINHO TORRES 57197186/2 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

DULCILENE RODRIGUES 
MORAES 5921266/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE MASTOLOGIA

ERICA PRESTE SANTANA 57198338/3 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

GARDENE LOPES DIAS 5890740/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 
TORÁCICA

MARIA DE BELEM RODRI-
GUES MAUES 5895855/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE MASTOLOGIA

MARIA SILVANA LOLA DE 
OLIVEIRA 5903388/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

NAYARA FREITAS DE 
SOUZA 5905163/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE MASTOLOGIA

PASTOURIZA DA SILVA 
CUNHA 5905182/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

RIVEA POLLIANA DE LIMA 
NEVES CARNEIRO 5915780/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE MASTOLOGIA

ROBSON PEREIRA CAMPELO 5915739/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 
TORÁCICA

ROZEANE AMORIM PAIVA 5895831/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

SILVIA DE ANDRADE 
CARVALHO 5903337/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE MASTOLOGIA

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

SILVIA DE ANDRADE 
CARVALHO 5903337/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE MASTO-

LOGIA
SIMONE TEREZA DOS 

SANTOS NEVES 5895007/2 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

WILSON BARBOSA 
MEGUINS 5890754/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 2º DC CENTRO DE UROLOGIA

FABRICIO GABRIEL FREI-
TAS LIMA 5922590/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 

CABEÇA E PESCOÇO
HELEN GEANE ALVES DOS 

SANTOS 5916377/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 
CABEÇA E PESCOÇO

INACIO LIMA DO NAS-
CIMENTO 5939896/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 

CABEÇA E PESCOÇO

LEONARDO MIGUEL 
BATISTA DE SOUSA 5906376/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. 1º DC DIVISÃO DE CIRURGIA 

CABEÇA E PESCOÇO


